
 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 001/2023/2024-INTERIOR 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-
PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 

ENSINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino do Interior apresentada pela Gerência 
de Lotação-GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª Vara 
da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 
4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615-
92.2024.8.04.0001; 
CONSIDERANDO o teor do MEMO N° 498/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
I; 
II-DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos candidatos 
convocados, que deverão comparecer nos dias 12 e 13 de agosto de 2024, 
às 08h (horário local), com entrega de documentação obrigatória e 
lotação Presencial na sede das Coordenadorias Regionais de 
Educação do município para o qual prestou o Processo Seletivo 
Simplificado, munidos dos originais e 01 cópia do: Registro Geral-RG ou 
Carteira Nacional de Habilitação-CNH (expedida a partir de 01/06/2022); 
b) CPF; c) Título de Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral 
(última eleição – 1° e 2° turno); e) Certificado Militar (para homens); 
f)Comprovante de PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco 
do Brasil, CTPS, Cartão Cidadão ou Bolsa Família); g)Comprovante de 
Residência com CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Escolar; 
i) Certificado de Educação Especial para as disciplinas da área 
específica; j)Registro no Conselho Regional de Educação Física-CREF 
(dentro da data de validade) para a disciplina específica; k) Cadastro de 
Qualificação do e-SOCIAL (expedido através do site: 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); l) 

Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 (iguais 
e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-Pericial 
do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será expedido 
após a apresentação dos documentos listado acima.  
As informações complementares são obrigatórias no ato do 
atendimento: Contato Telefônico, Estado Civil, Fator RH, e-mail 
pessoal, Sexo e Raça. 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml


 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

A Lotação dos candidatos ocorrerá logo após a entrega da 
documentação e quando houver mais de 01 (um) candidato para o 
cargo, o atendimento seguirá a ordem de classificação. 
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024, devendo a Coordenadoria Regional de Educação 
encaminhar a desistência ou a não apresentação do candidato. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 09 de agosto de 2024. 

 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de  Educação e Desporto Escolar 

 
Gaas/siged/cac 



ANEXO I 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002300 RONEY RABELO FELIX NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021148 ELIENE DOS SANTOS NÃO 

MUNICIPIO: ANORI 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012359 HELVIS PEREIRA LIMA SIM 

MUNICIPIO: APUÍ 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058916 
ANNANDA RAYANE 
SANTOS DE AZEVEDO 

SIM 

2 2024001034921 
MARIA ODETE DOS 
SANTOS SILVA 

NÃO 

3 2024001046009 
MANOEL NUNES DO 
CARMO 

NÃO 

4 2024001003496 
CEIA DE ARAUJO 
LEMOS 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015465 RENE LUIZ ANZILEIRO SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009043 
CLEITON DOS SANTOS 
GAMA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021652 ROSIMEIRI ROZELLA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009397 
SILVANA CARVALHO 
MORENO 

SIM 

2 2024001005831 
FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017127 
JOPSENIL DE OLIVEIRA 
MELO 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013058 
CONCEICAO PEREIRA 
TRINDADE 

SIM 

2 2024001008805 
ELLEN PONTES DE 
MOURA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014925 
JOAO EVANGELISTA 
MELO GALVAO 

SIM 

2 2024001003372 
MARCOS AURELIO 
SOARES STONE 

SIM 

3 2024001030895 
SERGIO LUIS MARQUES 
FONTINELES 

SIM 

4 2024001036753 
PAULO BORGES DIAS 
COELHO 

SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007054 MARIA JOSE BENTES SIM 



DAS NEVES 

2 2024001007265 
EDNIR CARVALHO DOS 
SANTOS 

NÃO 

3 2024001031722 NEIDE LIMA DE SOUZA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033921 
LEONARDO VIDAL 
ANDREATO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044839 
ROGEFSON DUARTE 
GALUCIO 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034667 
MARIA ELIZETE ALVES 
DA SILVA 

SIM 

2 2024001038953 
ANTÔNIO JAILSON 
SOUZA DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010009 
BARBARA MACEDO 
MARTINS 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006813 
RAIMUNDO NONATO 
MOREIRA FILHO 

SIM 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE FREGUESIA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

1 2024001046771 JOSE LAZARO 
RODRIGUES DE SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE PEDRAS 

DISCIPLINA: CICLO 

1 2024001059363 VANDERSON CARMO 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: BERURI 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002421 
IZABEL FERREIRA 
BATISTA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006815 
ANA CLEIDE ARAUJO 
DE MORAES 

NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001046981 
BRUNO BENTES 
FEITOZA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004607 LUCAS SALES PENA NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049957 
SILVANDRO OLIVEIRA 
DE ASSIS 

NÃO 

2 2024001038724 
MARIA DAS DORES 
ALMEIDA DE LIMA 

NÃO 

3 2024001009918 
MARIZETE MOREIRA 
VIEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019908 
JUCILEIDE MENDONCA 
DOS SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 



VINCULO 

1 2024001042631 
RAIMUNDO PEREIRA 
MOTA 

SIM 

MUNICIPIO: BORBA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045161 MAÍRA LOPES D`ÁVILA NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001023999 
RAIMUNDO 
NASCIMENTO DE 
SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008195 
IVO LOPES 
SCANTBELRY 

SIM 

MUNICIPIO: BORBA  |  VILA DO AXINIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032878 
ROBERTO MOREIRA DE 
LEMOS 

NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038841 
JENEILDA MARTINS 
CLETO 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003835 
IRLOMAR FERREIRA 
MARTINS 

NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036326 
TAYANE DA SILVA 
SARAIVA 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001052529 
GLAUCIENE DA COSTA 
MAIA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017003 
ANTONIA OLGA DA 
SILVA DO NASCIMENTO 

NÃO 

2 2024001038858 
IRAILTON MOTA DE 
MESQUITA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001575 
FERNANDO DOS 
SANTOS LOZA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  BOCA DO GURUPA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020115 
RADIELLY DA SILVA 
OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006358 KEILA GUEDES MAR NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  BR319 KM24 CHAPEU DE 
PALHA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004245 CARINE DANTAS NÃO 



OLIVEIRA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001057409 

ANTONIA DO 
PERPETUO SOCORRO 
QUEIROZ DE 
CARVALHO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021128 LUCIANA VILA AMANCIO NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  COMUNIDADE DO CURARI 
GRANDE 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001694 
JOSE PEREIRA DA 
SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013766 
ELANE PEIXOTO DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DE AUTAZ MIRIM 
COM SANTA LUZIA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053329 
ALCIONE LIMA CORREA 
DA SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DO PARAUA 
ZONA RURAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001052465 
MARCOS SOUZA 
CANDIDO MIGUEL 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014616 FRANCILENE VALE DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: COARI 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036400 
FRANCISCA ALZENIR 
DA SILVA SOUZA 

SIM 

2 2024001005297 
FRANCISCA NILDA 
CARDOSO DA SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000879 
MARIA DE JESUS DOS 
SANTOS MENDONCA 

SIM 

2 2024001048347 
FRANCISCO LUZIMAR 
LINO DE ARAUJO 

SIM 

MUNICIPIO: CODAJÁS 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044399 
RAIMUNDO DA SILVA 
FALCAO 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002251 
MARIA ELANILDE 
ABREU DE CARVALHO 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012407 
MARCOS FAGNER DE 
ALMEIDA MARQUES 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 



1 2024001004285 
EUDSON BASTOS 
ROCHA 

SIM 

2 2024001010699 
MANOEL ALVES DA 
SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001056109 
JOSE RIBEIRO 
SECUNDINO JUNIOR 

SIM 

2 2024001006775 
LUCINEIDA BATISTA DE 
ALMEIDA 

SIM 

MUNICIPIO: ENVIRA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031917 
RAIMUNDA SOUZA DA 
SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043088 
MARIA FLAVIA GOMES 
FEITOZA 

SIM 

MUNICIPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001061187 
SEBASTIAO FERREIRA 
LISBOA NETO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005601 
ANTONIO CARVALHO 
ALVES 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004691 
DANUBIA SEVERIANO 
SENA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013955 
ALCILENE CASTILHO 
DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001186 
ANA CLAUDIA SOUZA 
BONET 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013654 
ALMINO FOGACA DA 
SILVA 

NÃO 

2 2024001007524 
LUZIANEA MUSTAFFA 
PAES DE ALMEIDA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004794 
ABENILDO COELHO DA 
SILVA 

SIM 

2 2024001014548 
RANGEL DE ARAUJO 
COELHO 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007002 
TAMARA GOMES DE 
ALMEIDA 

SIM 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007031 
MARIA DO CARMO 
ROBERTO ARAUJO 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002793 MARINILDO BARRETO SIM 



DE LEAO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  CRISTO REI 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014541 
IRLA PAULA MORAES 
TORRES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001056240 
RENATA LEITE DA 
CUNHA 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  REALIDADE 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017622 
LUAN FELIPE SILVA 
CASARIN 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030461 GRACE KELLY VARGAS 
SIQUEIRA PINHEIRO 

NÃO 

MUNICIPIO: IPIXUNA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058473 
CLEBER MARQUES DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006282 
NAGILA DOS SANTOS 
SITUBA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043233 
MARIA ISABEL ALMEIDA 
DOS SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042555 
LUCIVALDO LOMAS DA 
SILVA 

SIM 

2 2024001053506 KATIA REGINA SILVA 
DELGADO 

SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ESTRADA MANOEL URBANO KM 1 
CACAU PIRERA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016907 
HEITOR RUI DE 
ARAÚJO PICANÇO 

SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  RODOVIA MANOEL URBANO KM 06 - 
ZONA RURAL 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031792 
JOQUEBE LOPES DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

2 2024001011594 
DAVID JHONATA 
FERNANDES MARTINS 

SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040910 
ANA PAULA DE SOUZA 
DA SILVA CARDOSO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049997 
LILIA RODRIGUES 
NASCIMENTO 

NÃO 

2 2024001053943 
DILMA ALMEIDA DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031951 
LEONARDO DA SILVA 
BRITO 

NÃO 

2 2024001003014 
RAIMUNDO FREDSON 
MARCIEL HERMIDA 

SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  COSTA DA CONCEIÇÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036188 
RAIMUNDA CRISTINA 
MORAES 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012097 
MARESSA DOS SANTOS 
TANAKA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020279 
FABIO KAZUYUKI DE 
SOUZA YAMASHITA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032775 
ELEN MARIA DE 
CASTRO CALIRI 

SIM 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004834 JOSE NERES BARBOSA SIM 

MUNICIPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030638 
ADEMIR DE JESUS 
SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007960 
MANOEL FERNANDES 
DE SOUZA 

NÃO 

2 2024001048722 
DANILA APARECIDA DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018978 
ARLENE DE ALMEIDA 
NASCIMENTO 

SIM 

2 2024001007225 
DINAIR CARLA 
LACERDA PARENTE 

NÃO 

3 2024001004179 
AGOSTINHO FILHO DA 
SILVA LIMA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002290 
GERALDO MARIA 
MAGELA TELES DA 
COSTA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038523 
REINALDO DA 
CONCEIÇÃO 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010659 
CAMILA DE OLIVEIRA 
LOUZADA 

SIM 

2 2024001039638 
CARLOS ADRIANO 
SIQUEIRA PICANÇO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 



1 2024001022198 
DIDIER CASTELLON 
ACOSTA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010926 CARLOS ALBERTO 
NUNES BINDA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038744 
NILTON MIGUEL DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020553 
SANAY FEITOSA LIMA 
RIBEIRO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COMUNIDADE ROSARINHO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001029998 
GRACIETE MARIA 
BASTOS PEDROSA 

NÃO 

2 2024001053864 
LUIZ CARLOS 
TRINDADE PACHECO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO CAMPINAS DO NORTE 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019942 
ALAIN FERREIRA 
AUGUSTO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054194 
TAISA APARECIDA DOS 
SANTOS ALMEIDA 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015230 
RONALDO PASSOS DA 
SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008562 
CINTIA DA SILVA 
MENDES 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012166 ISRAEL DE ABREU 
SODRE 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007998 
ONIDIA RODRIGUES 
PEDRACA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001025986 ANDREZA MARCIÃO 
DOS SANTOS 

NÃO 

2 2024001012715 VALDENETE LACERDA 
LOPES 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034836 
ELEUTERIO BEZERRA 
LIMA FILHO 

NÃO 

2 2024001034835 
ILDSON COLARES 
CAMPOS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  BR 230 KM 180 COMUNIDADE DO 
MATUPI 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019675 SOLENI ROSA DE NÃO 



AMORIM 

2 2024001037666 
EDILAINE MONTEIRO 
LIMA BARROS 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008914 
ANDERSON DO 
NASCIMENTO SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006081 
VALDECY LASMAR 
COELHO 

SIM 

2 2024001030785 
KEINY WALLACE SILVA 
DOS SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043591 
RAFAEL DA SILVA 
COELHO 

SIM 

2 2024001034839 
ANTONIO JUCIVAN 
MARTINS BRUCE 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048859 
ALICE DA SILVA 
FOGASSA 

SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001027069 
WILLAM DANTAS 
OLIVEIRA 

SIM 

2 2024001014123 
NEIANA PEREIRA 
ANSELMO 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007401 
NEIANA PEREIRA 
ANSELMO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015605 
ARCELINO BARBOSA 
DE MELO NETO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058972 
ALCIELE FREITAS 
BARBOSA 

SIM 

2 2024001044003 
JOSE CAVALCANTE 
FILHO 

SIM 

3 2024001030919 
MARCOS ALEXANDRE 
FERREIRA DA COSTA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001023251 
MARINELLY DOCE DOS 
SANTOS 

SIM 

2 2024001032694 
ALBEMIRA FONSECA 
DE VASCONCELOS 

SIM 

3 2024001031597 
FRANCISMARA 
MENDES MONTEIRO 

SIM 

4 2024001009208 
ALCILANE LEITE 
BARBOSA 

SIM 

5 2024001048713 
MICILENE RODRIGUES 
DA SILVA 

NÃO 

6 2024001006319 SUZANA GOMES PINTO NÃO 

7 2024001002860 
MARCELO MARQUES 
BELIZARIO 

NÃO 

8 2024001030497 
GILCIANE PANTOJA 
FERREIRA 

NÃO 

9 2024001012224 
MARIO JORGE 
TAVARES FILHO 

SIM 

10 2024001005668 
FRANCISCO DA SILVA 
MAIA NETO 

NÃO 



DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001970 
CESAR AQUINO 
BEZERRA 

NÃO 

2 2024001036473 LUIZ MACIEL MICHILES SIM 

3 2024001003205 ELIAS DA SILVA SOUZA NÃO 

4 2024001027137 
MARCINETE CALDAS 
DE SOUZA 

NÃO 

5 2024001060690 
FRANCISCO CANINDÉ 
RODRIGUES MIRANDA 

NÃO 

6 2024001016779 
KATIA CRISTINA 
TRIGUEIRO AFONSO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001052321 
ODINAEL SOARES 
GOMES PEREIRA 

NÃO 

2 2024001012422 
ALEX TAYNER 
QUINTINO FERREIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014984 
JOSEFA TEREZA 
BRASIL BARATA 

SIM 

2 2024001014782 
FRANCISCA DIAS 
MIRANDA 

SIM 

3 2024001014468 
ROSINEIA DE SOUZA 
NEGREIROS 

SIM 

4 2024001044315 
ELIEL DE OLIVEIRA 
SOLIMOES 

NÃO 

5 2024001016404 
ALZIRA MARIA 
CARDOSO DE SOUZA 

SIM 

6 2024001030830 
LIZETE SUZANA 
FONSECA GOES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048164 ARACI AFONSO MUNIZ SIM 

2 2024001048676 
SONIA COIMBRA DOS 
SANTOS 

NÃO 

3 2024001029750 
OSCAR CORREA 
RODRIGUES 

NÃO 

4 2024001014233 
HERBERTH FRANCO 
MEDEIROS SIQUEIRA 

NÃO 

5 2024001042604 
LENY MARQUES 
CORREA 

NÃO 

6 2024001033081 
MARIA CARLENILDES 
RODRIGUES BATISTA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045245 
CLEYSON DE SOUZA 
GALUCIO 

NÃO 

2 2024001032068 
RAIMUNDO MACEDO 
ARAUJO 

NÃO 

3 2024001037811 
PATRICIA MARIA 
PEREIRA SARQUIS 

SIM 

4 2024001027693 
JOSE RIBEIRO PEIXOTO 
FILHO 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019386 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS CASTRO 
LIMEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012357 
ALEX DE MORAES 
VALERIANO 

SIM 

2 2024001040750 
JOSE CARLOS RAIO DE 
LIMA 

SIM 

3 2024001001625 
VITOR KLYSMMAN DA 
SILVA ARAUJO 

NÃO 



DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001046534 
THALISON RAMON 
FERNANDES LIMA 

SIM 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006328 HUDSON JOSE GOMES SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013553 
CARMEN LUCIA 
FONTES DA SILVA 
FONSECA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016882 
VALDEMIR MACHADO 
DOS SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012752 
RAIMUNDO MILLAS DA 
CRUZ CAMPOS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018230 
VILMA BARROS 
PACHECO 

SIM 

2 2024001009526 ELCY SOUZA REIS SIM 

3 2024001032675 
ADOLFO MANOEL 
BRASIL 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031065 
MARLENE BARATA DE 
PAULA 

SIM 

2 2024001001973 
IZAILDA NUNES DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003298 
EMERSON DE SOUZA 
SOARES 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001039553 
JHOYCIANY VIANA 
PEREIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003377 
AUXILIADORA NUNES 
ANDRADE 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  COMUNIDADE DO CABURI 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001057833 
DANIELE TAVARES DE 
AZEVEDO 

NÃO 

2 2024001019883 
PAULO MATOS 
BRILHANTE 

NÃO 

MUNICIPIO: PAUINI 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003299 
ISABEL BEATRIZ 
PALACIOS SOSA 

SIM 

2 2024001008246 
JARILSON 
NASCIMENTO DA SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001046589 RAIMUNDA EULENE NÃO 



PACHECO DE SOUZA 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016475 
PAULO CONCEIÇÃO 
CASTRO BERNARDES 

SIM 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010863 
FRANKLEN MAX COSTA 
BRITO 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001026073 BERLI LOPES MAIA SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000302 
MARISON MENDES DE 
SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA  |  2 PELOTÃO ESP DA 
FRONTEIRA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003625 ALICE PEREIRA CHOTA SIM 

2 2024001008191 DIANA PEREIRA CHOTA SIM 

3 2024001060557 
JOAQUIM AREVALO 
ALBINO FILHO 

NÃO 

4 2024001020576 
SILVANA GOMES 
AUANARIO 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004140 
EDELSON RODRIGUES 
DE MELO 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058936 
MAURICIO MOREIRA 
FIGUEIREDO 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019104 
CIRINEU SOARES 
FONSECA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001024911 
DANIEL FIGUEIREDO 
DA SILVA 

NÃO 

2 2024001034379 
FRANCILENE RABELO 
RODRIGUES 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002949 DAVI GRANGES E SILVA NÃO 

2 2024001022312 TULIO RIBEIRO DIAS SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001059896 
MARIA DAS DORES 
MARQUES 

SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001057753 
LEONARDO CARVALHO 
ALVES 

NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 



VINCULO 

1 2024001027305 MAURO CESAR ALVES NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016820 
DIME ALEXANDRE 
LONDONO GOMES 

NÃO 

2 2024001025763 
TICIANY BARBOSA 
GOMES 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001055385 
FABRICIO LEAL DE 
SOUZA 

NÃO 

2 2024001009902 
MARIA ROSICLEIA 
BATISTA PINTO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001028783 
ORLANDA SALVADOR 
SANDOVAL 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001025425 
GENIVA PENHA 
CASTILHO 

SIM 

MUNICIPIO: TABATINGA  |  TEREZINHA III 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058153 
BLUNEZA PEREIRA 
MARTINS 

SIM 

MUNICIPIO: TAPAUÁ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001051788 
FILIPE FROTA DE 
FRANCA 

SIM 

2 2024001035924 
ANTONIO GOMES 
MARTINS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001029687 
JANETE PINHEIRO DA 
MATTA 

NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006064 
KRYS ELLY DE ARAUJO 
BATISTA 

SIM 

2 2024001059488 
ELTON ALVES DE 
MOURA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036493 
RODRIGO DE OLIVEIRA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038474 
GRACE KELLY PEREIRA 
DE LIMA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033293 
ANA DE NAZARE EGAS 
PRAIA 

NÃO 

2 2024001037132 
MARIA DUCILENE 
COSTA SOARES 

SIM 

3 2024001038481 
JODSON DE SOUZA 
DOS SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033313 
FRANCISCA COLARES 
FRAZAO 

SIM 



MUNICIPIO: TEFÉ  |  CAIAMBÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041154 
ELBA LUCIANA 
BARROZO RAMALHO 

NÃO 

2 2024001034556 AKLA BATISTA GOMES SIM 

MUNICIPIO: UARINI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018516 
SIMONEY RICHARD DE 
LIMA FERREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034887 
RODRGO JÚNIOR 
BARRETO DOS SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001026158 
EINE GIRLANE LIBORIO 
DE QUEIROZ 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001135 
ANGELO MALLET 
ALVAREZ 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014270 
RAIMUNDA TAVARES 
PEIXOTO DE CASTRO 

SIM 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005414 
ORMINDA DE SOUZA 
MARQUES 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053915 
JOSE ALBERTO PINTO 
VIDINHO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037781 
ALCILENE LEAL 
BARBOSA 

SIM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

MUNICIPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME 
VINCULO 
SEDUC 

1 2024001044699 
ANDERSON MARQUES 
BELIZÁRIO 

NÃO 

 
ENSINO REGULAR/ EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

MUNICIPIO: APUÍ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037453 ANAILDE FERREIRA DA 
SILVA 

NÃO 

2 2024001003801 CEIA DE ARAUJO 
LEMOS 

NÃO 

3 2024001011165 NEUDILENE COSTA 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031732 DACILDA FERNANDES SIM 



PEREIRA 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017703 CLEISON GOMES DE 
MATOS 

NÃO 

2 2024001053055 MARIA DO SOCORRO 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: BORBA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007025 MARIA ROSA DE SA SIM 

2 2024001004395 JUCILANDE RAMOS 
DOS REIS 

NÃO 

MUNICIPIO: CANUTAMA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015193 ALDEIZA BEZERRA DE 
AMORIM 

SIM 

MUNICIPIO: CARAUARI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015903 ROSELIA CELESTINO 
DA SILVA BRITO 

NÃO 

2 2024001009328 MARIA IZEUDA DE 
SOUZA NASCIMENTO 

NÃO 

3 2024001001198 ANTONIA FRANCINEIDE 
DE MELO BENEVIDES 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044744 MARIA VANDERLUCIA 
DOS SANTOS HAGE 

NÃO 

MUNICIPIO: COARI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042220 TAYANA JESSIE SUWA 
MESQUITA LIRA 

NÃO 

2 2024001040432 IRACY GOMES DE 
SOUZA 

SIM 

3 2024001048312 MARIA NAILZA DA SILVA 
MORIS 

NÃO 

4 2024001003665 MARIA IRACEMA 
RODRIGUES OLIVIERA 

SIM 

5 2024001060345 SIMONETE ALVES DE 
SOUZA 

NÃO 

6 2024001012817 MARIA JOSE ROSAS DE 
SOUZA 

SIM 

7 2024001023397 MARIA DE FATIMA 
CARNEIRO DE SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042576 MARGARIDA 
CAVALCANTE NETA 

NÃO 

2 2024001016294 FRANCISCA DA CRUZ 
SILVA CUNHA 

NÃO 

MUNICIPIO: GUAJARÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006383 RAMILE FERREIRA DE 
ANDRADE BEZERRA 

NÃO 



2 2024001056577 ADRIANA BEZERRA 
LOPES 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021812 MARIA DE NAZARE 
DUARTE DOS SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016120 ELIANE ACÁCIA DA 
SILVA 

NÃO 

2 2024001046236 NEILA GONÇALVES 
BARUFFI 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053922 MARINETE DOS 
SANTOS PEREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ESTRADA MANOEL URBANO KM 1 
CACAU PIRERA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011260 SILVIA MARIA REBELO 
DE CASTRO 

SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  RODOVIA MANOEL URBANO KM 06 - 
ZONA RURAL 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006783 NAGILA DOS SANTOS 
SITUBA 

NÃO 

2 2024001044563 LUZINEIDE SENA 
ARROJAVE VIANA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001051181 ELY DANIEL DA SILVA 
MARQUES GATTO 

NÃO 

2 2024001006674 ROSANGELA DE JESUS 
VEIGA 

SIM 

3 2024001016009 EBERLANNY MORAES 
ROLIM 

NÃO 

4 2024001011911 RAYANE DA SILVA 
PEREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017096 CLEIDE MARIA GUEDES 
AMORIM 

SIM 

2 2024001045749 ELZA JOANA   
BARBOSA VIANA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017794 ADRIANO ROGERIO 
MARTINS COSTA 

SIM 

MUNICIPIO: JURUÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013761 MANOEL DAMASCENO 
MESQUITA 

SIM 

2 2024001018010 ANTONIA WALKEANE 
DANTAS BARBOSA 

NÃO 



MUNICIPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016512 ELONISIA PAULINO DOS 
SANTOS 

NÃO 

2 2024001020330 JOÃO TAUMATURGO 
NETO 

NÃO 

3 2024001000668 JOSEFA FERREIRA DE 
LIMA 

NÃO 

4 2024001004431 MARIA JOSE MARQUES 
DE LIMA 

NÃO 

5 2024001044110 ELIZANGELA FEFLIX DE 
MELO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048940 ALZINETE MOTA DIAS NÃO 

2 2024001020179 EVANDRO BANDEIRA 
CARVALHO 

NÃO 

3 2024001002527 REGILANE DOS 
SANTOS CALHEIROS 

NÃO 

4 2024001046157 FARID SOARES DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COLÔNIA BELA VISTA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003359 ROSINILDE DA COSTA 
PEREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: MANAQUIRI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021269 MARINA SILVA 
DAMASCENA 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011516 ROSIVALDO RIBEIRO 
PINTO 

SIM 

2 2024001000635 MARIA SOLANGE 
NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

3 2024001001674 IANE CHAILA MEIRELES 
NASCIMENTO 

NÃO 

4 2024001054354 NILCINARA DE PAULA 
TAVARES 

NÃO 

5 2024001014330 MARISTHELA FERREIRA 
BRASIL 

NÃO 

6 2024001038069 ALCINETE FRANCA 
PIMENTA 

SIM 

8 2024001031475 LEILA MARIA 
CONCEICAO DA SILVA 

NÃO 

9 2024001009057 FERNANDA RAMOS 
PALHETA 

NÃO 

MUNICIPIO: MAUÉS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037999 LEIDA RODRIGUES DE 
SOUZA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058220 RAIMUNDA DO 
ROSARIO DANTAS 
MAGALHAES 

SIM 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO 



DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002939 EDILENE LIMA 
GONCALVES 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010525 ENA MARA NUNES 
RIBEIRO MAFRA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007450 ANANDA NAZARE DO 
ROSARIO RIBEIRO DE 
SENA 

SIM 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002210 JOSIMARA BRASAO DA 
GAMA 

SIM 

MUNICIPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001952 DAMIANA DOS SANTOS 
BATALHA 

SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042591 ANA CRISTINA 
TEIXEIRA CORREIA 

NÃO 

2 2024001008689 FRANCISCA DAS 
DORES PINTO QUEIROZ 

NÃO 

3 2024001051325 PATRICIA DO 
NASCIMENTO SA DIAS 

NÃO 

4 2024001021117 NIZIA GOMES DA SILVA SIM 

5 2024001034229 FRANCISCO DARCY 
GONÇALVES FILHO 

NÃO 

6 2024001055696 GLAUCIA REGINA 
RIBEIRO DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001047845 MARIA DO ROSARIO DE 
SOUZA VIEIRA 

SIM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA- PCD 

MUNICIPIO: COARI 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001019798 EDIANE FREITAS 
MOREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001058462 FERNANDO CARLOS DE 
ALMEIDA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001054354 NILCINARA DE PAULA 
TAVARES 

NÃO 



 
ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  GUARANI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005500 GILVANETE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

SIM 

2 2024001029900 ROZINALDO FRANCO 
DOS SANTOS 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ  |  NITEROI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005415 CLODOALDO DOS 
SANTOS RAMIRES 

SIM 

MUNICIPIO: ANAMÃ  |  MATO GROSSO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040046 ROSALINA PEREIRA 
DOS ANJOS 

SIM 

MUNICIPIO: ANAMÃ  |  NOVA ESPERANÇA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044400 EDILSON DE MELO 
CUNHA 

NÃO 

2 2024001022695 FRANCISCO SALES DE 
AMORIM 

NÃO 

MUNICIPIO: APUÍ  |  EST NOVO ARIPUANA / KM 30 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020780 DILVANI ALVES DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: APUÍ  |  SUCUNDURI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008107 CLAUDECI AMARAL 
MACIEL 

NÃO 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  |  PALMEIRAS DO JAVARI 1 
PELOTÃO PALMEIRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048754 ERIVAN MOURA GOMES SIM 

MUNICIPIO: AUTAZES  |  ACARA MIRIM 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014212 EDILSON DA SILVA 
PINHEIRO 

SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  CUMARU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040466 ALCIMIRA JACAUNA 
MACHADO SILVA 

SIM 

2 2024001015859 LEONIDA PEIXOTO 
CRESCENCIO 

NÃO 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  ESTRADA DO MARARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006895 MARIA JOSE BENTES 
DAS NEVES 

SIM 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  PATAUA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032369 ADELNO FIGUEIRA DE 
SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  BOA FÉ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049103 PAULO LEITE DE PAULA NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  COATÁ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049799 EVENILSON SANTOS 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DO ARIAU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021743 FRANCISCO JAIRO 
COSTA DUARTE 

NÃO 

MUNICIPIO: BERURI  |  S SEBASTIAO / ITAPURU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032996 KEDSON CASTRO 
MADY 

SIM 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  CRISTO BOM PASTOR DO 
PARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018565 JOÃO PAULO LARANJO 
VELHO 

NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  NOSSA SENHORA DO 
CARMO - ITAUBAL 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005167 ROSEANE MARIA DE 
ALMEIDA FILHA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  MARACAJU II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004745 SEBASTIAO BRENO 
SOUZA DE LIMA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  MONTE VERDE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050099 GLEIDSON SILVA DE 
ARAUJO 

SIM 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  NOVA VIDA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001022012 EDSON MUSTAFA DE 
AZEVEDO 

SIM 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA  |  JACARÉ GRANDE / RIO 
MANACAPURU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020744 ROSIONE LIRA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

MUNICIPIO: CANUTAMA  |  RENASCER / BR319 KM70 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001051530 ROBERTO DE SOUZA 
PINTO 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  ARARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048231 MARTA MATOS DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  CRISTO RESSUCITADO / 
MURUMURUTUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 



VINCULO 

1 2024001032388 HELEN JESUS 
FERREIRA BATISTA 

SIM 

2 2024001017425 FRANCILENE VALE DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  NOVA GALILEIA / RIO 
MUTUCA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005685 GERSON DOS SANTOS 
CORDEIRO 

NÃO 

2 2024001053085 EVERALDO LIMA DE 
FREITAS 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  NS DE APARECIDA / 
COSTA DO MARIMBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014878 LUCIANA DE MESQUITA 
MEDEIROS 

NÃO 

MUNICIPIO: FONTE BOA  |  SACAMBU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032609 ERLAN BARBOSA 
ANDRADE 

NÃO 

MUNICIPIO: FONTE BOA  |  VIOLA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015644 ALEXSANDRO DOS 
SANTOS BENACON 

NÃO 

MUNICIPIO: GUAJARÁ  |  CARNEIROS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018278 MARINALVA FERREIRA 
DO NASCIMENTO 

SIM 

2 2024001056569 MARIA ANTONIA 
FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

SIM 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  VALDIVEZ / DESCANSO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036174 WASHINGTON JOSÉ 
SILVA DE ALMEIDA 

NÃO 

2 2024001047113 ANACLEBIA LIMA DOS 
SANTOS SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ILHA DA MACHANTARIA I 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001055957 VILMA GLAUCIA ALVES 
NEVES 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  COSTA DA CONCEIÇÃO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001027022 WILLAM DANTAS 
OLIVEIRA 

SIM 

2 2024001030341 NARA CHEILA 
DRUMOND ALVES 

SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO DO ANTA / RIO ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040964 ANA PAULA DE SOUZA 
DA SILVA CARDOSO 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO DO POMBO / RIO ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008925 NILMARA DOS SANTOS 
COSTA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  NATARIA / RIO ARARI 



DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014243 MARIA CRISTILANE DA 
SILVA DE SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  PRIMAVERA / CURUPIRINHA / RIO 
ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012622 LUIZ ANDRE PONTES 
DE LUCENA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SCO MARIA / LG DO MUTUCA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038382 ELIZENA DE SOUZA 
BARBOSA DOS SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO PAULO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049486 JOANILDES DA SILVA 
MONTEIRO CRAME 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO RAIMUNDO DO CURUCA / RIO 
ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014791 CECILIA DA SILVA 
SANTOS 

SIM 

MUNICIPIO: ITAMARATI  |  SÃO BRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001029751 DENILSON MOTA LIMA SIM 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  ALTAMIRA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045153 SIGRIDE LEOCADIO DE 
PINHO 

NÃO 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA DE ACANAUI RIO JAPURÁ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058539 MARIA EURIDES 
MONTEIRO RUFINO 

NÃO 

MUNICIPIO: JUTAÍ  |  MONTE TABOR 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001060419 GERLAN DA SILVA DIAS NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  BANANAL DO VANDI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006580 MARIA APARECIDA 
BRAGA FERREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  BELA ROSA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014408 JOSE ALDENIR 
PINHEIRO DUTRA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  BOCA DO SERUINI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044403 LAZARO BARBOSA DE 
ALENCAR 

SIM 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  ERMIDA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019270 FRANCISCO ED SIM 



CARLOS PEREIRA 
GOMES 

2 2024001018266 ELISON ARAUJO DE 
PAIVA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  SANTA FE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036656 RAIMUNDO TOME DE 
SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  BOTAFOGO / SACAMBU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010568 ELIETE FRAZAO 
BATISTA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COMUNIDADE ROSARINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003111 LEVY GOMES DE 
ANDRADE 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO CABALEANA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045666 EUDELIA DE SOUZA 
CARDOSO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO MARRECAO - PARAUA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031676 NUBIA SILVA DE FARIAS NÃO 

2 2024001032136 FRANCISCO JUNIOR 
SOARES DE FREITAS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO PESQUEIRO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006916 JUSTINO MUNIZ LIRA SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  IGARAPE DO LAGO PRETO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000373 LUCILENE PEREIRA DE 
SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  ILHA DO AJARATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041549 EDNEY OLIVEIRA 
FRAZAO 

NÃO 

2 2024001004056 MESSIAS SILVA DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  LAGO DO CASTANHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003867 CLEUTON DOS ANJOS 
COELHO 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  PARANA DO PIRIQUITO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001012362 MINEIA PEREIRA DA 
CUNHA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  RODOVIA AM 70 - N SRA DA 
CONCEIÇÃO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037817 WILLIAN TRINDADE NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA SIÃO - PARANA DO IAUARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



1 2024001014670 FABIOLA BARROS DE 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO JACARE 2 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041148 SARAH MENEZES 
PEREZ 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO SUPIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045304 DINA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: MANAQUIRI  |  TUPANA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031010 ORLANEI PRADO DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  AGUA AZUL 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037318 DIDIMO MENDES 
SOARES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  COMUNIDADE BRAÇO GRANDE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001035499 BRUNO DE CARVALHO 
BEZERRA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  COMUNIDADE MATUPIRIZINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001024798 ELIZON CAMPOS DE 
FREITAS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  NAZARE DO RETIRO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050299 PEDRO NASCIMENTO 
FURTADO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  PALMEIRA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048698 CLEZIVAN PIO DE 
FREITAS 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  S JOSE DO ATININGA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019869 CARLOS ALBERTO DA 
TRINDADE 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SAO FRANCISCO FURO DO PURUI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001024637 CLEONILDO PINHEIRO 
DA GAMA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SÃO FRANCISCO II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007175 VALCENIR RODRIGUES 
DE MEIRELES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SÃO JOSÉ DO CUMÃ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038448 FRANCISCO JOSE DA 
SILVA LEITE 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  TRES ESTRELA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001023860 MARIA ROSELI FREITAS 
BEZERRA 

NÃO 

2 2024001023454 ALCILANDIA DE 
OLIVEIRA LOPES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  URUMATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015123 RONALDO PASSOS DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  VERDUM 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058280 MARIA IZES FURTADO 
FRAÇA 

NÃO 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  NOSSA SENHORA APARECIDA DO 
MUCURA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050055 MARIA VALDINETE 
COLARES DA SILVA 

SIM 

2 2024001042657 RAIMUNDO IRINEU 
CASTRO 

SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  SÃO DOMINGOS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010021 SANDRA CRISTINA 
PINHEIRO 

SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  SÃO JOÃO / RIO MAUES MIRI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042590 WALCY EVANGELISTA 
RODRIGUES 

SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  SÃO PEDRO / CASTANHAL DE BAIXO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049771 VALQUIRIA PEREIRA 
MIRANDA 

SIM 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  VILA NS DE FATIMA / LG DO CANARANA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004899 JUCI GILBERTIZA DE 
SOUZA JORGE 

NÃO 

MUNICIPIO: MAUÉS  |  VILA TRINDADE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043040 EVALDO QUEIROZ DE 
LIMA 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  |  FELIZ NAZARE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042786 JOSE ROBERTO 
BATISTA FERREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  |  SÃO RAIMUNDO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001011739 MARIA INES ASSIS 
CARNEIRO 

SIM 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  |  VILA BORGES / 
MENINO JESUS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038075 DEIVISON SILVA DOS 
SANTOS 

NÃO 



MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  |  VILA VITORIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034455 MARIA DO ROZARIO 
VIANA DOS SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO  |  JAU TAMBOR 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053910 MÁRCIA LÚCIA 
RODRIGUES PANTOJA 

NÃO 

2 2024001036466 ADRIANE CAETANO 
FILGUEIRAS 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO  |  SÃO DOMINGOS / MEMBECA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005351 ORIETE COSTA DO 
CARMO 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ  |  SÃO FELIX / RIO ARAUA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030885 MARIO DE LIMA PAVÃO NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  BOCA DO BOTO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020993 MARCIA EUGENIA 
AMARAL DE CARVALHO 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  FILADÉLFIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001010169 JOSE ADSON DA SILVA 
COSTA 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  PONTA ALTA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001060706 ALTHEMEO DA GAMA 
DUTRA 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  SANTA MARIA DO PARINTINZINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001024797 CELINEI RITCHIE 
XAVIER DE OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  UAICURAPA / JARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000361 JORGILDO FEIJO 
MARTINS 

SIM 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  |  BELA VISTA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043375 NEIZA SILVA 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  |  CARTUCHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001022411 EDILSON MELGUEIRO 
BALTAZAR 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA  |  2 PELOTÃO ESP DA 
FRONTEIRA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001059030 MAURICIO MOREIRA 
FIGUEIREDO 

NÃO 

2 2024001020331 SILVANA GOMES 
AUANARIO 

NÃO 



MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  BOM JESUS II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005550 JOSENEY CASTILHO DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  NOVA REFORMA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033627 ERMERINDO JOAO 
APRICIO 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  SÃO DOMINGOS I 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021104 SAULO LOURENCO 
MACARIO 

SIM 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ  |  SANTA HELENA / 
RIO MARIPA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038659 MARIA DE NAZARÉ 
CRUZ DA CUNHA 

NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA  |  PRAIA DE FATIMA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054449 LUCÉLIA CHAGAS 
BARROSO 

NÃO 

2 2024001042200 FRANCERLY SERPA DE 
SOUZA 

SIM 

3 2024001058853 NELINHO TANANTA 
JANUARIO 

NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  BACURI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044836 FERNANDA PEREIRA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: TONANTINS  |  PROSPERIDADE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040048 MARIA CAROLINA 
MARINHO DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

MUNICIPIO: TONANTINS  |  SÃO DOMINGOS I 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018617 MARIA ALZENY 
MARTINS DOS SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  NOSSA SRA LOURDES / LG 
MARAJATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033468 ALAN MARQUES DE 
BRITO 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SANTO ANTÔNIO / STA RITA DE 
CASSIA / RARANA DO COMPRIDO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002350 IRANILDO BRANDAO 
HENRIQUE 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SOL NASCENTE / DIVINO ESPIRITO 
SANTO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009860 MARGARETH DUARTE 
DA COSTA 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SÃO JOSÉ DO JABOTE / RIO JATAPU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 



CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007434 CLEIDSON SERRAO 
PINHEIRO 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SÃO MIGUEL / LG MARAJAZINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003973 EDIVALDO PAES 
PONTES 

SIM 

2 2024001004493 GERALDO PAES 
PONTES 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  PARANA DO PRETO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033010 MEZAIK COSTA ZANES NÃO 

2 2024001060758 ORNELY DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  VILA SILVA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001027229 JOANICE MATOS DA 
SILVA 

SIM 

 
 
 
 


